
事 務 連 絡  

令和４年２月 28 日 

一般社団法人  

日本医療法人協会 御中 

 

厚生労働省医政局総務課医療国際展開推進室 

厚生労働省医政局医事課 

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部 

 

 

 

 

 

外国人への適切な医療の提供について 

 

 

平素より厚生労働行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。標記につきまし

て、別添の通り各都道府県衛生主管部（局）あてに事務連絡を発出いたしました。貴団体

におかれては、同内容について、貴団体会員等に周知いただきますよう、お願い申し上げ

ます。 

 


